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ﬂ\/ent | CADDY We connect and protect

Abrazadera para canal strut universal para

tubo/conduit USC

CARACTERISTICAS

Consiste en dos mordazas, tuerca y perno
Se ajusta a la parte abierta del canal strut

Cumple con la Sociedad de Estandarizacion para Fabricantes (Manufacturers Standardization Society, MSS) SP-58 (Tipo
59)

ESPECIFICACIONES

Material:  Acero

Table 1/2
Numero de Numero de Diametro
) ) Acabado . NB/DN Anchura (W) Espesor (T)
catalogo articulo exterior (OD)
USCO06EG Electrogalvaniz
712000 6.4 mm 32 mm 1.5 mm
ado
USCO17EG Electrogalvaniz
712033 16.5-17.8 mm 10 32 mm 1.5 mm
ado
USCO17HD Caliente-
712403 inmersion 16.5-17.8 mm 10 32 mm 1.5 mm
galvanizada
USCOT6EG Electrogalvaniz
712030 14.6-159 mm 32 mm 1.5 mm

ado


https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc006eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc017eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc017hd
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc016eg

Numero de
catalogo

USCO10EG

USCO21EG

USCO20EG

USCO13EG

USCO26EG

USCO25EG

USCO022EG

USCO33EG

USCO33HD

USCO31EG

USCO028EG

USCO40EG

USCO36EG

USC036HD

USCO042EG

USCO46EG

USCO48EG

Numero de
articulo

712010

712045

712040

712020

712065

712060

712050

712085

712428

712080

712070

712100

712090

712430

712105

712110

712115

Acabado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Caliente-
inmersion
galvanizada

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Caliente-
inmersion
galvanizada

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Diametro
exterior (OD)

9.5 mm

20.5-21.4 mm

17.9-20 mm

12.7-13.7 mm

254-26.9mm

23.4-254mm

21.5-22.2mm

32.8-33.4mm

32.8-33.4mm

29.5-32mm

27.9-28.9 mm

38.4-40.6 mm

33.7-38.1Tmm

33.7-38.1Tmm

41.3-42.4 mm

43 -45 mm

47.6-50mm

NB/DN

15

20

25

25

32

40

Anchura (W)

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

Espesor (T)

7.5 mm

7.5 mm

1.5 mm

1.5 mm

7.5 mm

2 mm

2 mm

2 mm

2 mm
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https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc010eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc021eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc020eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc013eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc026eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc025eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc022eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc033eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc033hd
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc031eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc028eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc040eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc036eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc036hd
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc042eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc046eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc048eg
https://www.nvent.com/caddy

Numero de
catalogo

USC048HD

USCO53EG

USCO54EG

USCO054HD

USCOS58EG

USCO60EG

USCO63EG

USCO68EG

USCO73EG

USCO76EG

USCO8O0EG

USCO86EG

USCO93EG

USCT01EG

USC107EG

USCT113EG

USC121EG

USC129EG

Numero de
articulo

712452

712120

712125

712458

712130

712035

712140

712150

712160

712165

712170

712180

712190

712200

712210

712220

712230

712240

Acabado

Caliente-
inmersion
galvanizada

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Caliente-
inmersion
galvanizada

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Diametro

NB/DN
exterior (OD)

47.6 - 50 mm 40

50.3-53.7 mm

54 - 55 mm

54 - 55 mm

55.8-57.2 mm

59.5-62.2mm 50

62.3-64.5mm

66 - 69 mm

69.9-73 mm

75.3-76.2mm 65

77.2-82.6 mm

84.0-88.9 mm 80

90.0-95.3 mm
98.4-102.6

90
mm
104.1-110 mm
111.1-115.3

100
mm
117.5-123.8
mm
127.0-130.2
mm

Anchura (W)

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

Espesor (T)

2.5 mm

2.5 mm

2.5 mm

2.5 mm

2.5 mm

2.5 mm

2.5 mm

2.5 mm

2.5 mm

2.5 mm

2.5 mm

2.5 mm

2.5 mm

2.5 mm

2.5 mm

2.5 mm

2.5 mm
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https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc048hd
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc053eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc054eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc054hd
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc058eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc060eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc063eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc068eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc073eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc076eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc080eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc086eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc093eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc101eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc107eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc113eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc121eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc129eg
https://www.nvent.com/caddy

Numero de Numero de
catalogo articulo
USC135EG

712250
USC143EG

712260
USC152EG

712270
USC159EG

712280
USC168EG

712290
USC178EG

712300
USC191EG

712310
USC200EG

712320
USC208EG

712330
USC218EG

712340
USC228EG

712350
USC254EG

712360
USC277EG

712370
USC277HD

712530
USC324EG

712390
USC324HD

712533

Numero de catalogo

Acabado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Electrogalvaniz
ado

Caliente-
inmersion
galvanizada

Electrogalvaniz
ado

Caliente-
inmersion
galvanizada

Diametro

NB/DN
exterior (OD)

133.4-136.5
mm

139.7 - 146.1
mm

125

149.2-154.9
mm

155.6-162 mm

165.1-171.5
mm

150

174.6-181T mm

190.5 mm

196.9 - 203.2
mm

204.2-212.7
mm

215.9-2191
mm

200

225.0-231.1
mm

250.0-257.2
mm

273-280mm 250

273-280 mm 250

323.9 mm 300
323.9 mm 300
Table 2/2

Numero de articulo

Anchura (W)

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

Carga estatica

Espesor (T)

2.5 mm

3mm

3mm

3mm

3mm

3mm

3mm

3mm

3mm

3mm
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https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc135eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc143eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc152eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc159eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc168eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc178eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc191eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc200eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc208eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc218eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc228eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc254eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc277eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc277hd
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc324eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc324hd
https://www.nvent.com/caddy

USCO06EG

USCO17EG

USCO017HD

USCO16EG

USCOT10EG

USCO21EG

USCO20EG

USCO13EG

USCO26EG

USCO25EG

USCO022EG

USCO33EG

USC033HD

USCO31EG

USCO28EG

USCO40EG

USCO36EG

USC036HD

USCO042EG

712000

712033

712403

712030

712010

712045

712040

712020

712065

712060

712050

712085

712428

712080

712070

712100

712090

712430

712105

2000N

2000N

2000N

2000N

2000N

2000N

2000N

2000N

2000N

2000N

2000N

2000N

2000N

2000N

2000N

2670N

2670N

2670N

2670N
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https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc006eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc017eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc017hd
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc016eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc010eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc021eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc020eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc013eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc026eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc025eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc022eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc033eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc033hd
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc031eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc028eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc040eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc036eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc036hd
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc042eg
https://www.nvent.com/caddy

USCO46EG

USCO48EG

USC048HD

USCO53EG

USCO54EG

USC054HD

USCOS58EG

USCO60EG

USCO63EG

USCO68EG

USCO73EG

USCO76EG

USCO8O0EG

USCO86EG

USCO93EG

USCT101EG

USC107EG

USC113EG

USC121EG

712110

712115

712452

712120

712125

712458

712130

712035

712140

712150

712160

712165

712170

712180

712190

712200

712210

712220

712230

2670N

2670N

2670N

3780N

3780N

3780N

3780N

3780N

3780N

3780N

3780N

3780N

3780N

3780N

3780N

3780N

3780N

3780N

3780N

nVent.com/CADDY

6


https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc046eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc048eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc048hd
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc053eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc054eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc054hd
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc058eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc060eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc063eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc068eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc073eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc076eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc080eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc086eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc093eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc101eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc107eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc113eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc121eg
https://www.nvent.com/caddy

USC129EG

USC135EG

USC143EG

USC152EG

USCT159EG

USCT168EG

USC178EG

USCT91EG

USC200EG

USC208EG

USC218EG

USC228EG

USC254EG

USC277EG

USC277HD

USC324EG

USC324HD

712240

712250

712260

712270

712280

712290

712300

712310

712320

712330

712340

712350

712360

712370

712530

712390

712533

3780N

3780N

4000N

4000N

4000N

4000N

4000N

4000N

4000N

4000N

4000N

4000N

4000N

4000N

4000N

4000N

4000N
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https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc129eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc135eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc143eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc152eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc159eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc168eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc178eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc191eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc200eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc208eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc218eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc228eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc254eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc277eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc277hd
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc324eg
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/caddy/products/efsusc324hd
https://www.nvent.com/caddy

DIAGRAMAS

T

oD

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacién incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las
instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones
corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

Norteamérica Europa Europa Asia-Pacifico
+1.800.753.9221 Paises Bajos: Alemania: Shanghai:
Opcién 1: Atencion al +31 800-0200135 800 1890272 +86 212412 1618/19
cliente Francia: Otros paises: Sidney:
Opcién 2: Soporte técnico +33 800901 793 +31 13 5835404 +61 29751 8500
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Nuestro gran portafolio de marcas:

“r N
ﬂ\/eﬂt CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo

aviso.

Este documento lo ha generado el sistema. nVent.com/CADDY | 8
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